2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2023 № 1679
р.п. Шимск

О внесении изменений в регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Шимского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2023 года
№ 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» от 03.07.2016 № 226-ФЗ, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Шимского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района
от 03.06.2021 № 470 дополнив пунктами 6 и 7 в следующей редакции:

«6. Дети граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленными (удочеренными) или находящимися под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, а также детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции  либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, имеют право на предоставление в первоочередном порядке мест в государственных и муниципальных образовательных организациях.

7. Дети сотрудника войск национальной гвардии, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой и попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской федерации, патронатную семью, имеют право на предоставление в первоочередном порядке мест в государственных и муниципальных образовательных организациях».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф.).

Глава

муниципального района         А.Ю. Шишкин